
PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO- PEDRO ANAIME MARTOS PORTILLO -
2021-00095

Gloria Inés Mejía Henao <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Lun 31/10/2022 11:21 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Ansermanuevo
<j01pmansermanuevo@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto                       Presentación liquidación 
Proceso                      Ejecutivo
Demandante             BANCO AGRARIO   
Demandado              PEDRO ANAIME MARTOS PORTILLO 
Radicado:                  2021 - 00095

De manera respetuosa presento al Juzgado a su digno cargo, liquidación del crédito dentro del proceso
referenciado.

Atentamente,
 

GLORIA INES MEJIA HENAO

ABOGADA

Carrera 5 No. 13-10 Of. 205

Cel: 3176591632 Cartago Valle.



 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
Ansermanuevo – Valle del Cauca 

 
 
 

Asunto : Presentación liquidación de Crédito 
Proceso : Ejecutivo. 
Demandante :“BANCO AGRARIO”  

 Demandado :  PEDRO ANAIME MARTOS PORTILLO 
 Rad. : 2021-00095. 

 
 
 

GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi carácter de 
mandataria del “BANCO AGRARIO” presento liquidación del crédito al día. 

 
 

Señor Juez, 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 



PAGARE No. 069356100014097

CAPITAL $ 5.842.059

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 sep-21 14 23,79% 54.049$               

2 oct-21 31 23,62% 118.824$              

3 nov-21 30 23,91% 116.403$              

4 dic-21 31 24,19% 121.692$              

5 ene-22 31 24,49% 123.201$              

6 feb-22 28 27,45% 124.728$              

7 mar-22 31 27,71% 139.400$              

8 abr-22 30 26,56% 129.304$              

9 may-22 31 27,57% 138.695$              

10 jun-22 30 28,60% 139.236$              

11 jul-22 31 33,92% 170.640$              

12 ago-22 31 31,32% 157.560$              

13 sep-22 30 33,25% 161.874$              

14 oct-22 28 34,92% 158.670$              

1.854.276$                       

5.842.059$          

1.854.276$       

1.735.267,00$     

735.591$          

10.167.193$        TOTAL

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

INTERESES REMUNERATORIOS

OTROS CONCEPTOS



PAGARE No. 069356100015387

CAPITAL $ 10.000.000

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 feb-21 15 24,31% 100.500$              

2 mar-21 31 24,12% 206.408$              

3 abr-21 30 23,97% 198.583$              

4 may-21 31 23,83% 205.117$              

5 jun-21 30 23,82% 198.083$              

6 jul-21 31 23,77% 205.461$              

7 ago-21 31 23,86% 204.858$              

8 sep-21 30 23,79% 198.250$              

9 oct-21 31 23,62% 203.394$              

10 nov-21 30 23,91% 199.250$              

11 dic-21 31 24,19% 208.303$              

12 ene-22 31 24,49% 210.886$              

13 feb-22 28 27,45% 213.500$              

14 mar-22 31 27,71% 238.614$              

15 abr-22 30 26,56% 221.333$              

16 may-22 31 27,57% 237.408$              

17 jun-22 30 28,60% 238.333$              

18 jul-22 31 33,92% 292.089$              

19 ago-22 31 31,32% 269.700$              

20 sep-22 30 33,25% 277.083$              

21 oct-22 28 34,92% 271.600$              

4.598.756$                       

10.000.000$        

4.598.756$       

471.430,00$        

69.836$             

15.140.022$        TOTAL

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

INTERESES REMUNERATORIOS

OTROS CONCEPTOS



PAGARE No. 069356100016095

CAPITAL $ 9.185.831

ITEM MES - AÑO TASA INTERES MENSUAL

8 sep-21 14 23,79% 84.984$               

9 oct-21 31 23,62% 186.835$              

10 nov-21 30 23,91% 183.028$              

11 dic-21 31 24,19% 191.343$              

12 ene-22 31 24,49% 193.716$              

13 feb-22 28 27,45% 196.117$              

14 mar-22 31 27,71% 219.187$              

15 abr-22 30 26,56% 203.313$              

16 may-22 31 27,57% 218.079$              

17 jun-22 30 28,60% 218.929$              

18 jul-22 31 33,92% 268.308$              

19 ago-22 31 31,32% 247.742$              

20 sep-22 30 33,25% 254.524$              

21 oct-22 28 34,92% 249.487$              

2.915.593$                       

9.185.831$          

2.915.593$       

$ 3.035.571

456.191$          

15.593.186$        TOTAL

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

INTERESES REMUNERATORIOS

OTROS CONCEPTOS


